[image: X:\Герб.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЛЬМЕНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	07.02.2023                                                                                                                        №104

р.п.Тальменка

Об утверждении перечня организаций по предоставлению рабочих мест для отбывания наказания осужденными в виде обязательных и  исправительных работ на территории муниципального образования Тальменский  район Алтайского края

Во исполнение  статей 49, 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, статей 25, 39 Уголовно – исправительного кодекса Российской Федерации, в целях организации исполнения уголовных наказаний в виде обязательных и исправительных работ:
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень организаций по предоставлению рабочих мест для отбывания наказания осужденными в виде обязательных  работ (Приложение 1)
2.Утвердить перечень организаций по предоставлению рабочих мест для отбывания наказания осужденными в виде исправительных работ (Приложение 2).
3.Руководителям организаций согласно приложению во взаимодействии с начальником филиала по Тальменскому району ФКУ УИИ УФСИН России по Алтайскому краю  принять меры по организации исполнения уголовных наказаний в виде обязательных и исправительных работ для  осужденных с соблюдением требований действующего законодательства, приговоров суда.
4. Опубликовать настоящее постановление  разместить  на официальном сайте Администрации Тальменского района.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы  Администрации района  по социальным  вопросам.

Глава района                                                                                                И.А. Щербаков

	Приложение 1 к постановлению Администрации Тальменского района от 07.02.2023 №104 «Об утверждении перечня организаций по предоставлению рабочих мест для отбывания наказания осужденными в виде обязательных и  исправительных работ на территории муниципального образования Тальменский  район Алтайского края»

Перечень
объектов для отбывания осужденными наказаний в виде обязательных  работ
	№ п/п
	Наименование сельсовета
	Наименование объекта

	1
	Анисимовский сельсовет
	Администрация сельсовета,  по согласованию

	2
	Зайцевский сельсовет
	Администрация сельсовета, по согласованию

	3
	Казанцевский сельсовет
	Администрация сельсовета,  по согласованию

	4
	Кашкарагаихинский сельсовет
	Администрация сельсовета,  по согласованию

	5
	Курочкинский сельсовет
	Администрация сельсовета,  по согласованию

	6
	Ларичихинский сельсовет
	Администрация сельсовета,  по согласованию

	7
	Луговской сельсовет
	Администрация сельсовета,  по согласованию

	8
	Лушниковский сельсовет
	Администрация сельсовета,  по согласованию

	9
	Новоозерский сельсовет
	Администрация сельсовета,  по согласованию

	10
	Новоперуновский сельсовет
	Администрация сельсовета,  по согласованию

	11
	Новотроицкий сельсовет
	Администрация сельсовета,  по согласованию

	12
	Озерский сельсовет
	Администрация сельсовета,  по согласованию

	13
	Речкуновский сельсовет
	Администрация сельсовета,  по согласованию

	14
	Среднесибирский сельсовет
	Администрация сельсовета,  по согласованию

	15
	Староперуновский сельсовет
	Администрация сельсовета,  по согласованию

	16
	Шадринцевский сельсовет
	Администрация сельсовета,  по согласованию

	17
	Шишкинский сельсовет
	Администрация сельсовета,  по согласованию

	18
	Тальменский поссовет
	Администрация Тальменского поссовета,  МБУ «Тальменское предприятие по благоустройству и развитию» по согласованию.

	Приложение 2 к постановлению Администрации Тальменского района от 07.02.2023 №104 «Об утверждении перечня организаций по предоставлению рабочих мест для отбывания наказания осужденными в виде обязательных и  исправительных работ на территории муниципального образования Тальменский  район Алтайского края»

Перечень
объектов для отбывания осужденными наказаний в виде исправительных  работ

	№ п/п
	Наименование сельсовета
	Наименование объекта

	1
	Анисимовский сельсовет
	Администрация сельсовета, по согласованию

	2
	Зайцевский сельсовет
	Администрация сельсовета, по согласованию

	3
	Казанцевский сельсовет
	Администрация сельсовета, по согласованию

	4
	Кашкарагаихинский сельсовет
	Администрация сельсовета, ООО «Велес», по согласованию

	5
	Курочкинский сельсовет
	Администрация сельсовета, ООО «Алтай-Форест», по согласованию

	6
	Ларичихинский сельсовет
	Администрация сельсовета, ООО «Алтай-Форест», ЗАО «Ларичихинский Леспромхоз», по согласованию

	7
	Луговской сельсовет
	Администрация сельсовета, ПО «Луговское», СХПК Весна, ООО Каскад, по согласованию

	8
	Лушниковский сельсовет
	Администрация сельсовета, ООО «НПК», по согласованию

	9
	Новоозерский сельсовет
	Администрация сельсовета, ООО «Форест Мастер», ООО «Форест Партнер» ,по согласованию

	10
	Новоперуновский сельсовет
	Администрация сельсовета, ООО «НПК», по согласованию

	11
	Новотроицкий сельсовет
	Администрация сельсовета, ООО Гриф», ООО Тайга, ООО Магтал,  по согласованию

	12
	Озерский сельсовет
	Администрация сельсовета, ООО «СИБЛЕС»,ООО «Аврора Алтая»,ООО «Сибсервис», ООО Бэм Фарм, по согласованию

	13
	Речкуновский сельсовет
	Администрация сельсовета,  по согласованию

	14
	Среднесибирский сельсовет
	Администрация сельсовета, ООО  РК Алтай Рыба, ООО «ПЗК Магистральный»,  ООО «Велес», по согласованию

	15
	Староперуновский сельсовет
	Администрация сельсовета, ООО «Грань Алтая Агро »,  по согласованию

	16
	Шадринцевский сельсовет
	Администрация сельсовета,   СХПК «Союз», по согласованию

	17
	Шишкинский сельсовет
	Администрация сельсовета, по согласованию

	18
	Тальменский поссовет
	Тальменский поссовет, ООО Эконива Алтая, КГБУЗ «Тальменская ЦРБ», ООО Леспром,  ООО  « Аркада» , ООО «УК Район»,ООО «Грань Алтая Агро», ООО Таллит, ООО Дионис, ООО «Алтайлом», ООО «НПК», ФИЛИАЛ ТАЛЬМЕНСКИЙ" ГУП ДХ АК "СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ ДСУ", ООО "ПРОДУКТЫ  АЛТАЯ, МБУ «Тальменское предприятие по благоустройству и развитию» по согласованию.

image1.png